
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    943    DEL     24/12/2015 

PROGETTO CELEBRAZIONE MATRIMONI CIVILI IL SABATO MATTINA: 
LIQUIDAZIONE  DELLE  SOMME  SPETTANTI  AI  PARTECIPANTI  AL 
PROGETTO, RELATIVE ALL'ANNO 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 981 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 943 del 24/12/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Visto il  vigente contratto nazionale di lavoro del comparto delle Regioni e delle 
Autonomie locali;

Visto il vigente CCDI 2013/2015 Personale non dirigente, sottoscritto dalle parti in 
data 20/05/2015;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 375 del 21/05/2014, con la quale si è 
provveduto alla costituzione fondo per le risorse decentrate personale non dirigente anno 
2014  –  (art.  31  e32  CCNL  22/01/2004),  in  esecuzione  della  deliberazione  di  Giunta 
comunale n. 45 del 05/03/2014;

Visto il CCNL 1/4/1999 art. 15 comma 5. “In caso di attivazione di nuovi servizio 
di processi di riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti, ai quali sia  
correlato un aumento delle prestazioni del personale in servizio cui non possa farsi fronte 
attraverso la razionalizzazione delle strutture e/o delle risorse finanziarie disponibili o che 
comunque comportino un incremento stabile delle dotazioni organiche, gli enti, nell’ambito 
della programmazione annuale e triennale dei fabbisogni di cui all’art. 6 del D.Lgs. 29/93, 
valutano  anche  l’entità  delle  risorse  necessarie  per  sostenere  i  maggiori  oneri  del 
trattamento economico accessorio  del  personale  da  impiegare  nelle  nuove  attività  e  ne 
individuano la relativa copertura nell’ambito delle capacità di bilancio”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  45  del  05/03/2014 ad  oggetto: 
“Fondo  salario  accessorio  personale  non  dirigente  anno  2014  –  Linee  di  indirizzo 
costituzione  e  successiva  contrattazione”,  con  la  quale,  relativamente  ai  Servizi 
Demografici, è stato individuato il seguente obiettivo:

“Riproposizione progetto, non realizzato nel 2013, relativo alla possibilità, per gli utenti, di celebrare  
matrimoni civili anche il sabato mattina, giorno di chiusura degli uffici comunali, in relazione al maggiore  
introito  previsto per l'utilizzo della sala celebrazioni matrimoni al sabato rispetto alle giornate dal lunedì  
al venerdì  (euro 620,00 anziché 320,00). Si prevede che l'importo da erogarsi non possa eccedere la  
maggiore entrata,  sottratti gli oneri riflessi a carico Ente. Somma messa a disposizione euro 1.000,00”.

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 179 del 21/12/2015 con la quale, acquisito il 
prescritto parere del Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 24 del 18/12/2015, si è  
autorizzato  il  Presidente  della  delegazione  trattante  area  dipendenti  alla  sottoscrizione 
definitiva  del  documento  ad  oggetto:  “Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo 
personale  non  dirigente:   Accordo  destinazione  risorse  decentrate  e  relativi  criteri 
ripartizione anno 2014”, sottoscritto dalle parti in data 22/12/2015;

Vista  la  relazione  di  raggiungimento  degli  obiettivi  relativo  al  progetto 
“Celebrazione matrimoni il  sabato mattina” presentato ai sensi del suddetto  art. 15 c. 5 

Pratica n. 981 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 943 del 24/12/2015 Pag. 2 di 4



CCNL 1/4/1999, depositata agli atti, dalla quale si evince che  i rientri nelle giornate di 
chiusura degli uffici comunali sono stati 8;

Visto  il  “Nulla  osta  al  riconoscimento  del  premio  di  produttività  a  favore  del  
personale dipendente che ha contribuito alla realizzazione del suddetto progetto rilasciato 
in   data  14/12/2015  dal  nucleo  di  valutazione  per  l'erogazione  della  produttività  ai 
dipendenti comunali – esercizio 2014, depositato agli atti;

Rilevato  che  la  somma  da  ripartire  tra  i  partecipanti  al  progetto  è  calcolata 
dividendo il budget a disposizione per il progetto per i sabati effettivamente rientrati, con 
un massimo giornaliero di euro 70,00; 

Stabilito, pertanto, che la somma da ripartire tra i partecipanti al progetto per l'anno 
2014 è di Euro 560,00 al netto degli oneri riflessi;

Visto il prospetto sub A) che si allega alla presente determinazione per formarne 
parte  integrante  e  sostanziale,  in  cui  viene  esplicitata  la  ripartizione  delle  somme  in  
liquidazione con la presente;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di  stabilire  che la somma da ripartire tra i  dipendenti  partecipanti  al Progetto 
“Celebrazione matrimoni il sabato mattina” Anno 2014 ammonta ad € 560,00 al 
netto degli oneri riflessi;

2) - di liquidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai dipendenti partecipanti al 
Progetto ex art. 15 c. 5 CCNL 1/4/1999 relativo alla “Celebrazione matrimoni il  
sabato mattina” le somme indicate nel prospetto 'allegato A' che costituisce parte 
integrante del presente atto;

3) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro 757,01 di cui Euro  560,00 per  
compensi,  Euro 149,41 per oneri  riflessi  a carico dell'Amministrazione ed Euro 
47,60 per IRAP  a carico dell'Amministrazione, farà carico come segue:
- quanto ad Euro 560,00 sul cap. 200.005 "Indennità di produttività al personale di 
ruolo" del bilancio 2015 – impegno 1501 – codice SIOPE n. 1103
- quanto ad Euro 149,41 sul cap. 200.009 “Contributi su fondi salario accessorio 
(straordinari,  produttività  personale  e  dirigenti)”  del  bilancio  2015 – Imp.  17  – 
codice SIOPE n. 1111;
-  quanto  ad  Euro  47,60  sul  Cap.  420.001  “Irap  servizio  segreteria  generale, 
personale e organizzazione” del bilancio 2015 – impegno 425 – codice SIOPE n.  
1701;

Pratica n. 981 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 943 del 24/12/2015 Pag. 3 di 4



4) -  di  individuare  nella  persona  della  Dr.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI DEMOGRAFICI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO STIPENDI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/12/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 981 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 943 del 24/12/2015 Pag. 4 di 4



Foglio1

Pagina 1

Allegato A

Progetto “Celebrazione matrimoni il sabato mattina” - Anno 2014

Budget a disposizione: € 1.000,00

Partecipanti

Cognome Nome numero euro

Stefania 4 70,00 280,00
Nadia 4 70,00 280,00

Totali 560,00

Giorni di 
rientro

Compenso 
massimo 

giornaliero

Comp. 
Lordo in 

busta in €

Gianoli
Mazzoli


	Foglio1

